
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den Haag 2021-1 

  

Toelichting 

Het college wijst krachtens de Parkeerverordening 1992 en de Verordening parkeerbelasting Den Haag 

2021 de wegen aan waar tegen betaling van parkeerbelasting mag worden geparkeerd, waar de wielklem 

wordt toegepast en waar vergunninghouders hun motorvoertuig mogen parkeren. 

  

De raad heeft op 20 mei 2021 een motie aangenomen waarin hij het college verzoekt om met het oog 

op het voorgestelde verhoogde parkeertarief de maximale parkeerduur voor straatparkeren in Duindorp 

te beperken tot twee uur. Hoewel het verhoogde parkeertarief niet wordt ingevoerd, is vanuit Duindorp 

positief gereageerd om bij wijze van proef deze zomer een maximale parkeerduur van twee uur in te 

voeren. Deze loopt mee met de tijdelijke uitbreiding van de venstertijden tot 1 oktober 2021 en wordt 

in het najaar geëvalueerd. 

  

Met onderhavig besluit wordt de motie uitgevoerd. 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 225 van de Gemeentewet; 

- artikel 2 van de Parkeerverordening 1992; 

- de artikelen 9 en 10, tweede lid, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het volgende Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en toepassing wielklem Den Haag 

2021-1; 

  

Artikel 1 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen en tijdstippen worden aangewezen respec- 

tievelijk vastgesteld als plaatsen en tijdstippen waarop tegen betaling van belasting als bedoeld in artikel 

2, onderdeel a, van de Verordening parkeerbelasting Den Haag 2021, mag worden geparkeerd. 

  

Artikel 2 

De in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde weggedeelten en tijdstippen worden aangewezen 

respectievelijk vastgesteld als weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders, 

en als tijdstippen waarop het parkeren aan vergunninghouders is toegestaan. 

  

Artikel 3 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens de wielklem worden toe- 

gepast. 

  

Artikel 4 

Op alle in de bijlage behorend bij dit besluit genoemde plaatsen mag tevens worden geparkeerd met 

een parkeervergunning met gebiedscode 60, 60F en 60G. 

  

Artikel 5 

Het besluit van 6 april 2021 tot vaststelling van het Aanwijzingsbesluit Betaald parkeren en toepassing 

wielklem Den Haag per 1 juni 2021, RIS308366, wordt ingetrokken. 

  

Artikel 6 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Den Haag, 1 juni 2021 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Nr. 174176 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 174176 3 juni 2021 1 



Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Gemeenteblad 2021 nr. 174176 3 juni 2021 2 


